
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 18 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2210 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 20/2022
PROCESSO Nº 207045/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, PARA A ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 20/2022, destinado
à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o
objeto da licitação à:

Vencedor(es): AGOSTINHO SERVFLEX LTDA. 

CNPJ: 09.027.375/0001-10 Email: er.agostinho@hotmail.com Telefone: (84) 3332-4367 

Endereço: DESEMBARGADOR FILGUEIRA, 0 A, CENTRO, Areia Branca/RN, CEP: 59655-000 

Representante: Emanoel Reboucas Agostinho - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00004 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 24.000 
btu’s,com serpentina de cobre,ciclo frio, com filtro de ar, compressor 
rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer regressivo, painel
de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão mínima de ar de 530 
m³/h, controle remoto total, função desumidificação, 220 volts 

TCL  UND 20,00 3.699,00 73.980,00 

Total: 73.980,00 

Vencedor(es): Equipamix Utilidades e Equipamentos Ltda-ME 

CNPJ: 23.446.094/0001-22 Email: admequipamix@gmail.com Telefone: (849) 8808-8906 

Endereço: Rua Fonseca e Silva, 1038 , Alecrim, Natal/RN, CEP: 59030-270 

Representante: Suney Soares de Souza - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 9.000 
btu's, com serpentina de cobre ,ciclo frio, com filtro de ar, 
compressor rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão
mínima de ar de 320 m³/h, controle remoto total, função 
desumidificação, 220 volts 

Agratto/ 
Ventisol  

UNID. 40,00 1.485,00 59.400,00 

00002 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 12.000 
btu’s,com serpentina de cobre, ciclo frio, com filtro de ar, 
compressor rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão
mínima de ar de 530 m³/h, controle remoto total, função 
desumidificação, 220 volts 

Agratto/ 
Ventisol  

UNID. 40,00 1.645,00 65.800,00 

Total: 125.200,00 



QUARTA-FEIRA, 18 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2210

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): JL DO B GUIMARAES - JBX PRODUTOS 

CNPJ: 15.733.417/0001-30 Email: compras@brasillprodutos.com.br Telefone: (62) 3945-9847 

Endereço: RUA DA PÁTRIA, 0 , SANTA GENOVEVA, Goiânia/GO, CEP: 74670-300 

Representante: LUCIANA MARIA PEREIRA - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00003 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 18.000 btu’s, 
com serpentina de cobre, ciclo frio, com filtro de ar, compressor 
rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer regressivo, 
painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão mínima de ar de
670 m³/h, controle remoto total, função desumidificação, 220 volts 

consul  UNID. 20,00 2.332,50 46.650,00 

Total: 46.650,00 

Vencedor(es): P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA 

CNPJ: 09.343.965/0001-51 Email: pedro.luiz856@gmail.com Telefone: (439) 9138-2165 

Endereço: waldemar sacks, 0 , jardim paraiso, Bandeirantes/PR, CEP: 86360-000 

Representante: PAULO CESAR RODRIGUES DO AMARAL - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00005 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-WALL, 48.000 
btu’s,com serpentina de cobre, ciclo frio, com filtro de ar, 
compressor rotativo, eficiência energética tipo “A”, função timer 
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível de ruído, vazão 
mínima de ar de 530 m³/h, controle remoto total, função 
desumidificação, 220 volts 

ELGIN  UND 10,00 8.250,00 82.500,00 

Total: 82.500,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 328.330,00 (trezentos e vinte e oito mil, trezentos e trinta reais).

Nova Cruz/RN, 17 de maio de 2022.
___________________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


